
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 669
10 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 980,00 τ.μ., 

στην θέση «Προφήτης Ηλίας», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Γαργαλιάνων, του Δήμου Γαργα−
λιάνων, Νομού Μεσσηνίας.  ................................................... 1

Τροποποίηση εγκεκριμένου Σχεδίου Πόλεως στο Ο.Τ. 
Γ 185 του σχεδίου πόλεως ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ − ΜΕΤ. ΣΩ−
ΤΗΡΟΣ».  ................................................................................................ 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, 
χορτολιβαδική, με πενιχρή βλάστηση, του Δήμου 
Βεντζίου Ν. Γρεβενών.  .............................................................. 3

Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο 
ΟΤ 7 που περικλείεται από τις οδούς ΚΥΠΡΙΩΝ 
ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ − ΓΑΝΟΧΩΡΩΝ − ΗΡΩΩΝ ΓΡΑΜΜΟΥ 
− ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΥ του προσφυγικού συνοικισμού Νί−
καιας (Νέας Κοκκινιάς) του Δήμου Νίκαιας.  ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2135 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 980,00 τ.μ., 

στην θέση «Προφήτης Ηλίας», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Γαργαλιάνων, του Δήμου Γαργαλιά−
νων, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και

β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 1549/3.5.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: κουμαριάς, ρεικιού & πρίνου που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 30.1.2006 την δημό−
σια δασική έκταση, εμβαδού εννιακοσίων ογδόντα τ.μ. 
(980,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Προφήτης Ηλίας», 
περιοχής Δημοτικού Διαμερίσματος Γαργαλιάνων του 
Δήμου Γαργαλιάνων, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
ως εξής, από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ & Α, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο προς «Προφήτη Ηλία» & Γαρ−
γαλιάνους.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Σταμάτη Ζόμπολα.
Νότια: Με ελαιόκτημα Δημητρίου Γεωργακλή.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξανδροπούλου Δή−
μητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη 
«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 4 Ιουλίου 2006

 Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

6129



6130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6131

   Αριθμ. 937 (2)
Τροποποίηση εγκεκριμένου Σχεδίου Πόλεως στο Ο.Τ. 

Γ 185 του σχεδίου πόλεως ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ − ΜΕΤ. ΣΩ−
ΤΗΡΟΣ».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του νομοθ. δ/τος της 17.7.1923, όπως με−

ταγενέστερα τροποποιήθηκαν − συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 9, 11, 21, 29 & 70 αυτού.

2. Τις δ/ξεις του κεφ. II του π.δ./3.4.1929 που διατηρή−
θηκαν σε ισχύ με το άρθ. 31, παρ. 3, του ν. 1557/1985.

3. Την υπ’ αριθμ. Εγκ. 43511/161/55/13.6.1988 του ΥΠΕ−
ΧΩΔΕ.

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α΄), περί άσκησης πολεοδομικών αρμοδιοτήτων.

5. Το από 18.12.1992 (ΦΕΚ 55 Δ΄/3.2.1993) π.δ/γμα περι−
οχής «ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ − ΜΕΤ. ΣΩΤΗΡΟΣ».

6. Το υπ’ αριθμ. 4500/9.6.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος & Χωροταξίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος με το οποίο ζητείται η έγκριση της υπόψη 
τροποποίησης του Σ.Π.

7. Την υπ’ αριθμ. 155/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου ΔΗΜΟΥ ΜΕΣΣΑΤΙΔΟΣ.

8. Την υπ’ αριθμ. 10429/05/16.1.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολ/μίας & Περ/ντος Ν.Α.Α. προς το ΣΧΟΠ Ν. Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. 1/20.1.2006, Θέμα 2, πρακτικό του ΣΧΟΠ 
Ν. Αχαΐας, το οποίο ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΙ την πρότα−
ση τροποποίησης, διότι προκαλεί δυσλειτουργία στην 
σύνδεση Ο.Γ. και δεν υπάρχει ατομική πρόσκληση των 
απέναντι θιγομένων ιδιοκτησιών και αντί αυτού ΠΡΟΤΕΙ−
ΝΕΙ η Ο.Γ. στο Ο.Τ. Γ 185 ν’ ακολουθήσει το περίγραμμα 
του κτιρίου στο πρόσωπο του κτιρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η συνημμένη τροποποίηση του Σχεδίου Πό−
λεως «ΔΕΜΕΝΙΚΩΝ − ΜΕΤ. ΣΩΤΗΡΟΣ» στο Ο.Τ. Γ 185 που 
συνίσταται στην τροποποίηση, μόνο της Ο.Γ. στο Ο.Τ. Γ 
185 η οποία ακολουθεί το περίγραμμα του κτιρίου στο 
πρόσωπο του οικοπέδου, για τους ειδικότερους λόγους 
που αναφέρονται στην παρ. 9, όπως αυτή απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1/500.

Από τις δ/ξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ούτε αυτού 
του αρμόδιου Ο.Τ.Α..

Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, οπότε 
και αρχίζει η ισχύς της.

Πάτρα, 8 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ



6132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6133

    Αριθμ. 1703 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, χορ−

τολιβαδική, με πενιχρή βλάστηση, του Δήμου Βεντζί−
ου Ν. Γρεβενών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηκτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις απο πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1721/3.7.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν. Α. 
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 19.3.2005 υπ’ αριθμ. 36/2005 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βεντζίου 
Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημόσιας 
έκτασης στον Κρικέλη Αργύριο του Ηλία.

β) Το υπ’ αριθμ. 51/ΔΑΣ −584/30.3.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι η 
προς παραχώρηση δημόσια έκταση είναι χορτολιβαδική, 
με πενιχρή βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς ιδι−
αίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα, και δεν 
έχει αντίρρηση στην παραχώρηση της έκτασης εφόσον 
η κτηνοτροφική μονάδα συμβάλλει στην ανάπτυξη της 
εθνικής οικονομίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 
189Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχετι−
κών με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες πα−
ραχωρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασικές 
εκτάσεις», δημόσια, χορτολιβαδική με πενιχρή βλάστηση 
έκταση 5.000 τ.μ. του Δήμου Βεντζίου Ν. Γρεβενών και 
συγκεκριμένα για το με αρ. 2228 τεμάχιο του αγρο−
κτήματος «Παλαιοχώρι» Ν. Γρεβενών, στη θέση «Άγιος 
Αθανάσιος» τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατά−
σταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανι−
κό Μπασνά Σπύρο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Βεντζίου Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Γρεβενά, 3 Ιουλίου 2006 

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ



6134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6135

    Aριθμ. 2105 (4)
Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο 

ΟΤ 7 που περικλείεται από τις οδούς ΚΥΠΡΙΩΝ ΑΓΩ−
ΝΙΣΤΩΝ − ΓΑΝΟΧΩΡΩΝ − ΗΡΩΩΝ ΓΡΑΜΜΟΥ − ΜΥΡΙΟ−
ΦΥΤΟΥ του προσφυγικού συνοικισμού Νίκαιας (Νέας 
Κοκκινιάς) του Δήμου Νίκαιας.

Ο ΝΟΝΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων, κομών και συνοικισμών του κράτους και οικο−
δομών αυτών» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν και ειδικότερα τα άρθρα 2 (παρ. 
3), 3 και 70.

2. Τα άρθρα 18, 19 του από 3.4.1929 δ/τος (ΦΕΚ 155/
Α/24.4.1929) περί ΓΟΚ.

3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47/Α) όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/71 ν.δ/γμα (ΦΕΚ 
220/Α) και με την παρ. 3 του άρθρου 34 του ν. 1577/1985 
(ΦΕΚ 210/Α).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του νόμου 2831/2000 
(ΦΕΚ 140/Α/13.6.2000) όπως τροποποιήθηκαν με το άρ−
θρο 10 του νόμου 3044/2002 (ΦΕΚ 197/27.8.2002) περί 
«ΑΣΚΗΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑ−
ΣΜΟΥ».

5. Την εγκύκλιο 6 (υπ’ αριθμ. 18894/5.5.2006 ΥΠΕΧΩ−
ΔΕ) περί «ΑΣΚΗΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ».

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ περί «Οδηγίες και προδιαγραφές για 
τροποποιήσεις κ.λπ. ρυμοτομικών σχεδίων».

7. Τις διατάξεις του από 5.10.1989 π.δ/τος (ΦΕΚ 645/
Δ/9.10.1989) περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, τροποποι−
ήσεων εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως και πολεοδομικών 
εφαρμογών στο Δήμο ΝΙΚΑΙΑΣ (Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ)».

8. Τις υπ’ αριθμ. 126/23.2.2005 και 96/13.3.2006 αποφά−
σεις Δ.Σ. Νικαίας. 

9. Την υπ’ αριθμ. Κ45/2006 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΝΣΧΟΠ Νομαρχίας Πειραιά που συμφωνεί με την 
εισήγηση του Δήμου.

10. Το εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο Δ/γμα ΕΑΠ 
(ΝΕΑΣ ΚΟΚΚΙΝΙΑΣ) ΑΡ. ΣΧΕΔΙΟΥ 999/11.8.1930 και το δ/
γμα ΕΑΠ (ΝΕΑΣ ΚΟΚΚΙΝΙΑΣ) ΑΡ. ΣΧΕΔΙΟΥ 6690/14.6.1966, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου στο ΟΤ 7 του προσφυγικού συνοικισμού ΝΙΚΑΙΑΣ 
(ΝΕΑΣ ΚΟΚΚΙΝΙΑΣ) που περικλείεται από τις οδούς ΚΥ−
ΠΡΙΩΝ ΑΓΩΝΙΣΤΩΝ − ΓΑΝΟΧΩΡΩΝ − ΗΡΩΩΝ ΓΡΑΜΜΟΥ 
− ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΥ και συγκεκριμένα να χαρακτηρισθεί ο χώ−
ρος με στοιχεία ΑΒΓΑΑ ως Κοινόχρηστος Χώρος (Κ.Χ.). 

Όλα τα ανωτέρω φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2. Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προ−
κύπτουν δαπάνες σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Νικαίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 29 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ  



6136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006691008060008*


		2007-02-13T13:59:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




